

Decyzja specjalnej Komisji Ministerstwa Obrony Narodowej

w sprawie Mordarskiego

Zebrała w Ministerstwie Obrony Narodowej dnia 7 i 8 bm. specjalna komisja w składzie: ppłk. Chrepiński, szef wydziału Obrony Narodowej, ppłk. Neugebauer, członek Głównego Zarządu Pol. Wych. W. P., dr. Kafliński, wiceprezes Polskiego Związku Piłki Nożnej, ppłk. Wiczorek, szef Wydziału Wych. Fiz. i Przysp. Wojsk. przy Mini-

sterstwie Obrony Narodowej, redaktor Rekruta, jako przedstawiciel prasy sportowej — rozpatrywała na dwóch posiedzeniach podniesioną przez prasę sprawę piłkarza warszawskiego „Legii”, Zdzisława Mordarskiego. Zapoznawczy się z treścią sprawy oraz przesłuchawszy Mordarskiego — Komisja biorąc pod uwagę orzeczenie Sądu Oby-

walskiego, wyntonione przez Wojewódzki Komitet Sportowy w Krakowie, dyskwalifikuje Mordarskiego do dnia 5 września br. oraz ze względu na niemiękane zachowanie się jego w czasie pełnienia służby wojskowej, nie znalazła do statecznych powodów, aby Mordarskiego, odsunąć od gry, do czasu rozpatrzenia przez naczelne wia-

dze piłkarstwa polskiego. (Niniejszą Komisja stała na stanowisku, że kwestie oczyszczenia naszego sportu z elementów shabliowych przez współpracę z okupantem należy rozstrzygnąć jak najszybciej, aby przyczynić się do rozwiązania, że w sporcie polskim nie ma miejsca dla przestępów wobec Narodu i Państwa (PAP).

NASZA DROGA

Sport „rośnie”, „rozwija się”, „kwitnie”.
Sport „odbudowuje się”, „reformuje się”, „odmładza”, „reorganizuje się”, „wreszcie idzie...”. Prawo obywatelskie — więcej — równo — uprawianie — jeszcze więcej — o „raz dłużej i ciał” młodzieży.
Takie głosy i echa słyszy się z kraju i zagranicą.

Wieloletnia sportowcy dobiegają się do rządów i parlamentów o odpowiednio dla nich strukturę organizacyjną. Wszędzie jednak trudność ekonomicznego zbudowania i ewentualnego przychYLENIA się do słusznych postulatów sport. woów. Gdzieindziej natomiast ocena tych żądań nie stoi na odpowiednim poziomie, skutkiem brachowatej sportowej ocenianie i n.skiego poziomu teorii sportu ocenianie.

Nasze pismo już wypowiedziało się przez strukturę „przepraczył” solem opracowania literatury organizacyjnej w Polsce.

Na utworzenie ministerstwa sportu nie stać naszego państwa i naszego sportu. Państwo nie może sobie na ten luksus (obecnie i w przyszłości) wyciągnąć wszelkich względów.
Sport polski natomiast nie dorósł do poziomu walnych spraw państwowych. Jest jeszcze dzieckiem duzo krzyżaczka a nieulozonemu moralnie i intelektualnie.

Podawanie go pozostawmy nadal pod wypróbowaną opiekę związków sportowych.

Czas natomiast najwyższy przystąpić do budowy teorii sportu, solem opracowania literatury systematycznie wychowawczej, kształcić i krystalizować pod względem psychofizjologicznym.

To jest nasze zadanie i pozostek naszej przyszłej drogi, na której „Kurier Sportowy” pragnie kroczyć.

Do współpracy zapraszamy wszystkich uczonych, teoretyków i praktyków wychowania fizycznego i sportu, solem opracowania literatury wszystkich gałęzi sportowych, literatury naukowej, na fundamente której rozbuduje się gmach teorii sportu polskiego.

„Są to fundament zrobimy, wówczas będzie pora i doczekamy się warunków na państwie naszym na utworzenie resortu — Ministerstwa Sportu.

Do pragnących z nami współpracować

Wobec liczących zgłoszeń do współpracy, udzielamy na lamach naszego pisma, odpowiedzi.

Pragniemy mieć korespondentów, umiających wiernie i fachowo odzwierciedlać życie sportowe ich środowiska.

Polecamy więc reflektantom dołączyć do podania zaświadczenie opiniodawcze z podpisem miejscowego nauczyciela w f. i powyższe do działacza sportowego oraz posiadacza urzędu, komitetu lub osrodku w f.

Pismo nasze ma być propagatorem i wiernym wyrazem rozwoju kultury fizycznej w Polsce.

Piłkarze strajkują nadal

LONDYN (PAP). Strajkujący piłkarze angielscy domagają się podwyższenia stawki na jeden mecz, ubezpieczenia i corocznego odnawiania kontraktów. W kołach piłkarskich uważają, że rozszczenia profesjonalistów nie zostaną zaspokojone, gdyż większość klubów nie posiada odpowiednich zasobów pieniężnych.

Nowy klub bokserki

POZNAN (kor. wł.). Polski Związek Bokserki przynją na ostatnim posiedzeniu na członek Związku Jarosławski Klub Sportowy z przysiężeniem do okręgu krakowskiego, aż do chwili utworzenia okręgu z siedzibą w Rzeszowie.

Na progu trzeciej państwowości Narodu naszemu, stanaliśmy wobec ogromu zniszczeń. Sumienie narodziło nam się pytanie, jak i jak, utrz. teraz, wśród zgłębił i rumowisk stawiać przedzły trwałych wartości kulturalnych Polaka.

Cel jest jasny — **Rzeczpospolita**. Zamęt jednak panuje w Sierze wojny środków realizowania tego celu.

Świat sportowy, widziony nieupłyną intencją, domaga się uwypoczenia jego środków oddziaływania, kierunku pracy, najdniejszych i najskuteczniejszych.

Aby jednak fizyczno-wychowawcze środki oddziaływania indywidualnego i społecznego mogły być świadome — skuteczne i konsekwentnie — osłowo realizowane, należy je zrozumieć, posegregować i umieć stosować.

Przed wojną kultura fizyczna w Polsce doszła już do poziomu europejskiego. Zasługa to tych, którzy nie forsakując pracy stworzyli „Teorię wychowania fizycznego”. Niemniej też zastąpiły się Ci, którzy na teorii w f. oparli pilki, metody gimnastyki wychowawczej i Ci, którzy tak celowo i umiejtnie — kształcą ją w szkołach.

Nie dorosłomy jednak do poziomu amerykańskiego (USA, Kanada, W. Bryt), bo przed wiele lat brakowało nam ludzi, rozumiejących sport i umiających go powszechnie i skutecznie stosować w wychowaniu, kształceniu i krystalizowaniu człowieka. Sport u nas był i jest tylko zaspokojeniem najprostszych potrzeb instynktów (nasładowanie, rozrywka, widowisko, a przede wszystkim walka).

Uczony personel — pedagodzy, odwrócili się do niego tyłem, bo zwatpili, by on był zdolny do sublimacji instynktów, raczej skłoni-

Reaktyfikowanie Związków Związków Sportowych

W dniu 4 bm. odbyło się w Krakowie w salce „Sokola” zebranie konstytucyjne Polskiego Związku Związków Sportowych w którym uczestniczyli przedstawiciele 10-u Związków Sportowych na 15 w te; obywateli istniejących. Większość tych Związków ma swoją siedzibę w Krakowie. Organizatorzy, tej tak ważnej dla świata sportowego organizacji organizacyjnej się, zwołując zebranie ograniczyli do oddania krótkiej notatki i bardzo gicelnych pismach, które np. nie dotarły do wojewoły wojewoły, czy cz pomorskiego. Tym się też tłumaczy niki przyjazd represen-

tantów z poza Krakowa. Obecnych było tylko dwóch przedstawicieli Związków Państwowych z poza Krakowa, mianowicie z Poznania (Polski Związek Hokeja na trawie, którego przedstawiciel był przypadkowo w Krakowie) i ze Śląska (PAP) — zwołano było np. przez PAP przedstawionym przynajmniej najbardziej realnie osrodku sportowe w kraju. Wiadomym jest przecieo i istnieniu np. Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich, który przeprowadził już reorganizację w Polsce, o Polskim Związku Bokserkim, stojącym przed rozegraniem swego

50-go spotkania międzypaństwowego. Polskiego Związku Hokeja na trawie, który przeprowadził kilka meczów i spotkań. Polskim Związku Pływackim w Poznaniu, Polskim Związku Kajakowym w Bydgoszczy i in. Przy udziału wszystkich Związków Państwowych, należałoby charakterystycznie wyrazić ogólnopolski.

Po dłuższej dyskusji, mimo sprzeciwów red. Stattera — zebrani postanowili Związek Związków reaktywować, lecz aż do chwili kształtowania się struktury o wychowawczym w Polsce stworzyć „Międzklubową Komisję Porozumiewawczą Związków Sportowych R. P. z siedzibą w Krakowie, ul. Piłsudskiego 27. Prezesem tej Komisji wybrano inż. T. Kuchara — prezesa PZPN.

Zadaniem tej komisji będzie w chwili obecnej reprezentowanie związków sportowych wobec władz państwowych i na okazaniu się według wspomnianego dekretu — zwołanie walnego zgromadzenia przedstawicieli wszystkich Związków Sportowych. (fp)

Odroczony wyjazd bokserów do Moskwy

POZNAN (kor. wł.). Wyjazd reprezentacji bokserkiej Związku Walki Młodych do Moskwy, przewidziany na pierwsze dni listopada — przesunięty został na pierwsze dni grudnia br. W międzyczasie odbędzie

się obóz treningowy w Lesznie dla Wicelary, meczowy stanął o reprezentacji, który potrwa do dnia 17 bm. dnia 18 bm. odbędzie się mecz eliminacyjny w Bydgoszczy (czy to pewnie? red).

Strajk piłkarzy angielskich

W Manchester rozpoczęły się obrady „Uni Graczy Piłkarskich” (Football Players Union). W pierwszym głosowaniu nad ogłoszeniem strajku 82 kluby przeciwko 2 wypowiedziały się. Fizjodzy czynie eksperymenty na sportowcach, by mieć materiał do badań w zakresie fizjologii pracy. Lekarze natomiast orzekli, że „sportowcy są zdrowi” i ograniczyli tylko do obiergny urazów i kontuzji lekarskiej.

Piłkarze angielscy domagają się podwyższenia płacy do 12 funtów tygodniowo, corocznego odnawiania kontraktów oraz podwyższenia stawki ubezpieczenia. Wobec strajku piłkarzy w Anglii jest pierwszym tego rodzaju w historii piłkarstwa angielskiego. W obradach z powodu nieobecności nie-

brato udziału 5 klubów: Wolverhampton, Blackpool, Leeds, Manchester, Tottenham H. W angielskich kołach piłkarski uważają, że żądania gracy nie zostaną spełnione, gdyż większość klubów nie posiada odpowiednich zasobów, które by mogły zaspokoić żądania gracy. (PAP).

O budowę teorii sportu w Polsce

Racjonalizacja gałęzi sportowych warunkiem powszechności i skuteczności wychowania fizycznego

byli przypisać mu wpływ ujemny — zwyrodnienie instynktu.

„Dopiero, gdy sportowcy postępił arkaną wiedzy pedagogicznej, fizjologiczno-eksperymentalnej i lekarskiej, wtedy zabrali się do uprawy zaniebądanej teorii sportu. W zakresie specjalności, nauki, nauki, wybitna, wspaniała, wioślarska, i Laktetyki i gier sportowych przyczynio no próby systematyzowania elementów technicznych i metodycznych ich stosowania w katechumen i dokonaniem funkcji ruchowych (z nastawieniem na rekord) młodzieży sportowej”.

Próby te, choć niesiadałe, dały już pewne wyniki, czego dowodem rowoły tych gno i wywazy, a mardarstwa nawet wszsz.

Diś tych pionierów teorii sportu polskiego pozostał przy życiu niewiele. W niektórych gałęziach sportu po jednym, albo zupełnie ich brak.

Kto żyje, to utracił chęć, zdolność fizyczne, dorobek i warunki do twórczej pracy.

Wyciągam więc do Was koledzy, do handrask, bo sam już wyszadłem głowę na powierzchnię zycia. Na lamach „Kuriera Sportowego” chcę często, choć nie do końca, o utracić.

Rzucam Wam, uczeni-pedagodzy, fizjodzy, lekarze, socjodzy, teoretycy i praktycy sportowcy, zwanase polski sport trzeba naukowo pogłęb.

Tak go zgłębić naukowo, aby elementy techniczne i taktyczne wszystkich gałęzi sportowych były dostępne szerokiemu ogółowi młodzieży; żeby to osiągnięto naukowo, czyli racjonalnie, świadomie realizując w zakresie wychowania, kształcenia i trenowania; żeby już dzieci dziesięcioletnie wprzągały do do „działania ruchowego” i wreszcie kilka dalszych lat, rozmawiane w tym ruchu, wychowywały się psycho-fizycznie; żeby „wiek bohatera” naszej młodzieży wpływał na kształcenie form ruchowych, przez systematyzowanie i metodycznie prowadzone ćwiczenia sportowe; żeby z tej jednolitej a systematycznej pracy sportowej wychodziła młodzieży pełnowartościowa moralnie i intelektualnie z zadołkaniem wysokiej klasy sportowcy.”

Brak skoordynowania najnowszych zdobyczy wiedzy na gruncie oddzielnych gałęzi sportowych, stawia instruktora wobec trudności, przerażających jego nawet wyso-

kie kwalifikacje; zmusza go do eksperymentów i improwizacji.

Jaki sportowiec musi mieć gotowy materiał do realizowania.

Pomieszanie natomiast terminów: wychowawca sportowy, instruktor, trener — nie doprowadziło do żadnego polskiego związku sportowce do rozgranienia obowiązków, zadań i kompetencji tych trzech rodzajów specjalistów sportowych.

Ten stan rzeczy spowodował braci w szeregach specjalistów sportowych-praktyków. Brak zaś wybitnych specjalistów odbił się ujemnie na poziomie „klas sportowej”.

Luki w praktyce sportu nie mogły zkoliz drożdz teorii sportowej. Jak pociąg bez zapalnika do wykonywania dla teorii sportu, proponuje następujący podział (chronologiczno-pedagogiczny): 1. wychowanie sportowe, 2. kształcenie sportowe, 3. kryształowanie sportowcy. Wniośno do tego podziału powinno nastąpić uporządkowanie terminów, określających specjalistów sportowych.

Wychowawcą będzie i wychowawcą sportowca, kształcą i instruktor; krystalizować — trener. Ci specjalści nie powinni różnić się między sobą pod względem wykształcenia ogólnego.

Wychowawca i trener specjalnie wino mieć trzy zadania. I przewodnik, praktykant, wychowawca; II przewodnik, podinstruktor, instruktor; III kandydat, pomocnik, trener.

Pierwszy realizuje przysiężnymi (dla szerokiej masy dziatwy) środki materialnymi naszerzej pojęte wychowanie i starta, drugie — o rozwinowaniu i kontroli rozwoju sportowców i kontroli rożny moralnej i fizycznej młodzieży, kształcenia i krystalizacji się pod opieką instruktora i trenera.

Drugi — naucza sportu, kształce formy ruchowe i metody, drogą stosowania elementów i kompleksów technicznych i taktycznych oraz wprowadzanie w grę i walkę i kierowanie jej w nich.

Udziela on też rad wychowawcy co do stosowania form sportu wychowawczego i startowego, nie nabyla błędnych przyruchów, czy też urazów psychicznych względem jakiegos sportu.

Trener opiera swoją pracę na rezultatach instruktora. Jego zadaniem jest wypracowanie zapanika do najwyższego poziomu formy sportowej i utrzymania jej w określonym terminie. On też krystalizuje osobowość i indywidualną strukturę ruchową mistrza sportowca.

Może wkraczać w kompetencje instruktora w zakresie techniki i taktyki stosowanej gałęzi sportu.

Instruktor szty trenerowi radą w sprawie dotychczas wstawiocich powożych, kształcą, wykształconego ruchowo przez siebie młodzieńca.

Te kilka myśli poddaje pod dyskusję i spodziewam się, że zostaną one rozwiniete i zgłębione przez tych, którzy fizyczny wykształcenie oczekuje zjawienia się skonkretyzowanych nowych myśli, które stanowią będą początek odbudowy, rozbudowy i budowy teorii sportu w Polsce.

K. Maculkiwicz

Czesi, Szwedzi, czy Rosjanie przeciwnikami naszych bokserów

Przed jubileuszowym meczem bokerskiej reprezentacji Polski

Wielki zawod sprawił Czesio- wicki Związek Bokserów... W dzień wojny był to atak...

Narodzenia. Z wielu względów naj- cieżniej konweniowały nam mecz z Czechami... Czy jednak, w razie ak-

ceptowania tego terminu zostały b- i oczekac dewizy PZB Tymczasem pieliczarze pod okiem swych trener row maja obowiazek jak najbardziej

sumiennego treningu. Nie możemy przegrac jubileuszowego meczu.

ip

Studia i... piekarnia mazeniami Beka,

spadkobiercy lodzkiego kolarstwa

Lodzkie kolarstwo ma swoja tra- dycje. Jeszcze przed pierwsza woj- na Swiatowa mialo swych Millerow...

blednact tamte gwiazdy" — po- częte są ukazujące nowe. Jedrze jewski, a po wojnie Bek.

ironiu, tor. Tor heleniowski skon- fikawalo wojsko i za nie na Swie- cie nie chce słyszeć o admiadu go do wykupu kolaryz...

bowi „Tramwajarz”, mogli jezdzic na torze. To mu wystarczyło, aby w swiatli obecnej być bezkonkuren- tnym w Polsce...

Szwedzi chcą zmodernizować przepisy lekkoatletyczne

Agencja Reutersa donosi ze Sztok- holmu, że w szwedzkich kołach lek- koatletycznych dochodzi do zmian...

koatletycznej, należałoby zwołać kon- ferencje wszystkich Federacji Lekko- atletycznych państw skandynawskich...

ku dochodowego od dotychczasowych warunków.

Gunder Haegg oświadczył spra- wozdawcy Reutersa, że jest mocno przygnębony, jednak jest zadowo- leny, że będąc znanym swym okazem i sprawiedliwie się rzuci komisją...

Anderson i Haegg podejrzani o zawodowstwo

Sprawozdawca Reutersa donosi ze Sztokholmia, że w związku z zarzu- kowaniami przez Szwedzką Federa- cję Lekkoatletyczną...

powołana przez Szwedzką Federa- cję Lekkoatletyczną orzecznie, czy wyże- tawieni dokonali wykrzeseń, któ- re, zakwalifikowaliby ich jako za- zawodowców.

Anderson natychmiast oświadczył: „Jeżeli uznają mnie za zawodowca, mam wyleciać w Amerykę, na którą się bardzo bardzo cenię, odpadam”.

Kariere zawodnicza rozpoczął w 1938 r. mając 16 lat. Na 9 występów w klasie juniorów, wygrał 6. Pociągał go tor. Marzył o lekkiej maszynce. Probuje swoich sił. W 39 roku 200 metrową przeszedł w 1:34 sek... wycisnąć jak na tor łódki B. dobrzym.

Zamknięcie boiska w Pabianicach

ŁÓDŹ. 11. 10 (tel. wł.). Sprawa gósnego skandalu piłkarskiego w Pa- bianicach zmieniła swój odczytek w postaci zamknięcia boiska PTC dla dalszych rozgrywek.

Discypliny ŁOZPN postanowił zdy- skwalifikować piłkarza PTC Sędziów- skiego na przeciąg 6 miesięcy, które- go w czasie meczu sędzia usunął z boiska, a później wobec wrognij po- stawy publiczności anulował wice roz- grewniki.

Mecz z LKS-em zosta- nie powtórzony w dniu 25 bm od wyjazdu łódzkiego OZPN. Pabiani- czan odwołali się do PZPN.

Najwyższa magistratura polskiego piłkar- stwa odesłała protest sportowcem z adnotacją, że miarodajnym czynni- kiem do rozstrzygnięcia powyższej sprawy jest Łódzki Okręg Wobec powyższego sąwawa się przecinając, a Pabianiczan przegranywaj spojnia- niawalkowerem.

Niedzielne wyniki piłkarskie w Łodzi

ŁÓDŹ. 11. 11. (tel. wł.). Niedziel- ne wyniki piłkarskich mistrzostw Łódzkich, poza wycofaniem się z rozgrywek PCT, nie przyniosły nic spodzianek.

Centralna szkoła oficerska wychowa- niaw politycznym — Concordia 3:0 (3:0).

Wobec faktu, że PTC wycofało swój zespół z dalszych rozgrywek, stwierdzamy, że dyscyplina i subordynacja w sporcie muszą być respekto- wane, a skoro publiczność Pabianic- nie była dotychczas wychowana w duchu sportowym zarządzanie łódzkiego wydziału gier i dyscyplin jest słuszne.

Zdz. K.

Przegląd sportowy

„Przegląd Sportowy” głosi: „Można dziś o sportkach lekkoatlety- cnych”. Zza kulis wielkiej polityki sportowej... „Szwecja domniemyw piłkarstwem”, „Oskarżenie i denu- cjacja”.

Sport w Tczewie

Praca sportowa w Tczewie i naj- bliższych miastach rozwija się dzięki

inicjatywie miejscowych działaczy sportowych i fachowym wsróżkom

Tczewskiej Powiatowej Komendy WF i PW na której czele stoi prof. Krupa. Planowaniem i organizacją sportu zajmuje się referent Józef Falkowski, od którego otrzymamy ściśle następujące wiadomości: O- becnie sport tczewski przedstawia się na zapłacie zimowej. Trzy sąsiad- nastyczne już otworzyły swoje po- dróżie dla wszystkich klubów miasta.

Szczęśliwi Szwedzi, że zamiast się przez 6 lat krwawić, to zwycię- lity rozkoszy bezkrwawej walki w sporcie. Rezultaty tej sielanki są imponujące, zwłaszcza w lekkiej atletyce i pilce nożnej. Apetycznie nastawienie sportu szwedzkiego nie uchronilo polnych asów od współpracy z bardzo politycznym sportem niemieckim. Teraz są nieprzyjemnicy (Red.) Ten sam dziennik podaje wyniki antyrealistycznej polskiej wyprawy „d'Aord”; Francuzi domagają się Ministerstwa sportu.

Wycisg k łarski



Kolarstwo polskie rozpoczęło szczęśliwy start już w pierwszych miesią- cach po oswojeniu nas spod okupacji. Na zdjęciu widzimy fragment z wycisgu kolarskiego

Kolej KS „Unia” klub w sekcjach piłki nożnej, i atl. gier sport i hokejowej. KSOMI „TUR” jest najbardziej aktywizm w wprowadz- dzie sport do fabryki i realizuje go w sekcjach gimnastyki wolnej i przyrzadowej, gier sport i atl. bokser- skiej. Prócz TURu duża żywoność sportowa przejawia i hokierski KS, który przoduje w tenisie stołowym i skłupa duże ilości młodzieży w sekcjach l. atletyki i gier sportowych. Ciokawie, że tamtejszy ZWM, który na innych terenach przoduje w spor- cie, w Tczewie śpi. Nie zaliczabno także terenu. Pięliński klub sportowy kontynuował sport w sekcjach piłki nożnej i l. atletycznej. TUR pro- wadzi już na sali zaprawe l. atl. i gier sportowych.

GNIIEW nadal planowo pracuje pod okiem fachowego instruktora w zakresie boksu, gier sportowych i l. atl. w sali szkolnej. Projektuje się w najbliższych miesiącach zimowych zorganizowanie kursa narciarskiego. Obecnie robi się przygotowania do wy-jazdu jesiennej. Zyczymy wytrwa- nia w tej planowej pracy. (Red.)

„Start”: „...miech plomieni serc naszych będzie tym światłem, które świecić będzie im w ciemno- ściach”. Tak kończy pismo swego wspomnienia o poległych i zagnio- nyonych polskich bohaterach sporto- wych. Są one wyrazem i naszym serc sportowych. (Red.) „Sport”: „Nie zapominac o St. Marusiurzu”. W tymjaku pod po- rzywszemu tytułem pismo pisał bokser Jalu Kurek zamulcie się w Dzienniku Polskim losom stynego naszego szkołka narciarskiego dobroho Polaka, popularnego Szaekka Marusiurza. Sprawdzaja się przysłowice: „po śmierci kadza, a za życia jeść nie dadza”. Czasu się zniechęci. Przed wojną był „petak” uczył narciarstwa, zgarniał tysiące i zakładał pensjonaty. Długo w narciarstwie — w netycz- czy Wam nie wstyd związkowi narciarzów (Red.)

NIEDOLĘSTWO SĘDZIEGO

W Wejherowie „Grzyf” Wejherowo —TUR Gdańsk 7:2 (3:1). Sedzia tego meczu wskutek ponowności wyprawa- dości grający z wyjątkiem przelicznika. Nie potrzeba dodawać, że pierwsze spo- tkanie z reprezentacyjnym zespołem radzieckim wywoływały olbrzymi za- owiesowanie.